
Página. 1

SAC-00074-2019
San José, 7 de Febrero del 2019

Licda.
Kattia Castro
Presidencia Ejecutiva

Referencia: ACUERDO 9508-IX DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Cuestionarios
de Gobierno Corporativo remitidos por la Contraloría General de la República

Estimada Licenciada:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N°9508, artículo IX del 05 de febrero del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio DFOE-EC-0067 (01218) del 30 de enero del 2019 y sus

documentos anexos, mediante el cual la Contraloría General de la República remite a

esta Junta Directiva, cuestionarios a cumplimentar relativos al Gobierno Corporativo .

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que la Presidencia Ejecutiva ha estado encargada de trabajar los temas relacionados

al análisis y cumplimiento de las normas de Gobierno Corporativo en el Grupo INS ,



Página. 2

ACUERDA:

Trasladar a la Licda. Kattia Castro Cruz, asistente de la Presidencia Ejecutiva, el oficio

DFOE-EC-0067 (01218) del 30 de enero del 2019 y sus documentos anexos, mediante

el cual la Contraloría General de la República remite a esta Junta Directiva,

cuestionarios a cumplimentar relativos al Gobierno Corporativo, para que prepare un

proyecto de respuesta y lo eleve a este Cuerpo Colegiado para su revisión y validación.

Plazo: 11 de febrero del 2019.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 07/02/2019 16:20:57

cc: Elian Villegas/INS, Lucia Fernandez/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando
Monge-SubGerente/INS, Yanory Vega/INS, Eduardo Zumbado/INS, Lilliana Castro/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Nelson Conejo/INS, Karen Alvarado/INS


